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Polsko-czeskie ćwiczenia taktyczne „POŚCIG 2023” /film/

Paweł Biskupik
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W rejonie masywu Śnieżnika w Kotlinie Kłodzkiej funkcjonariusze
Straży Granicznej i policjanci z Kłodzka wspólnie z czeskimi kolegami
przeprowadzili polsko-czeskie ćwiczenia „POŚCIG 2023”.

W ostatnich dniach w okolicach masywu Śnieżnika na polsko-czeskim pograniczu
funkcjonariusze Straży Granicznej i policjanci z Kłodzka wspólnie z czeskimi kolegami z
jednostki policji w Pardubicach uczestniczyli we wspólnych ćwiczeniach taktycznych
„POŚCIG 2023”.

Ćwiczenia obejmowały symulację transgranicznego pościgu i poszukiwań dwóch grup
sprawców kradzieży pojazdów w obszarze przygranicznym Czech i Polski. Ćwiczenia
zakończyły się zatrzymaniem jednej grupy sprawców po stronie polskiej, po przekroczeniu
granicy w rejonie miejscowości Boboszów oraz drugiej grupy po stronie czeskiej, z
uwzględnieniem ucieczki w kierunku granicy i co za tym idzie, uruchomieniem patroli po
obu stronach granicy.

Oprócz polskich i czeskich funkcjonariuszy w działania zaangażowane były także inne
służby, np. Ratownictwo Medyczne Regionu Pardubice oraz Czeski Czerwony Krzyż. W
przedsięwzięciu wykorzystano zaawansowany sprzęt, tj. śmigłowiec, pojazdy patrolowe,
quady, drony oraz termowizję. Ponadto w sprawnej wymianie informacji uczestniczył
Punkt Kontaktowy z siedzibą w Kudowie Zdroju.

Celem wspólnych ćwiczeń było sprawdzenie gotowości funkcjonariuszy obu służb oraz ich
wzajemnej współpracy w działaniu, przećwiczenie procedur transgranicznego pościgu i
poszukiwań oraz pogłębienie wiedzy w tym zakresie. Była to również doskonała okazja do
zdobycia nowych doświadczeń, które na pewno zostaną wykorzystane w dalszej służbie
oraz podczas wspólnych polsko-czeskich patroli.

To jedne z większych ćwiczeń międzynarodowych, których organizatorem była Policja
Republiki Czeskiej w Pardubicach.
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